

خبر آخر

یارانه شهرور امروز قابل برداشت است

● گروه اقتصادی: یارانه نقدی شهرویر ماه(مورحله دومه) از امروز دوشنبه قابل برداشت است. به گزارش ایستد، یارانه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومانی مرحله اول قانون هدفمندسازی یارانهها دیشب به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. بر این اساس ۷۴۵ میلیون ایرانی یارانه نقدی مرحله اول را دریافت می‌کنند.

معاون کل سازمان توسعه تجارت:

ثبت سفارش کالا متوقف نشده است

● گروه اقتصادی: معاون کل سازمان توسعه تجارت گفت: ثبت سفارش کالا متوقف نشده است.

در حالی که پیش از این برخی از فعالان اقتصادی اعلام کرده بودند ظاهرا به دلایل نامعلومی سامانه ثبت سفارش غیرفعال شده و امکان واردات وجود ندارد، معاون کل سازمان توسعه تجارت تاکید کرد که سامانه ثبت سفارش بدون هیچ مشکلی طبق روال سابق در حال فعالیت است. کیومرث فتاحیله کرمانشاهی، در واکنش به انتشار شایعاتی مبنی بر متوقف شدن فعالیت سامانه ثبت سفارش برای واردات گفت: طبق روال ثابت، ثبت سفارش برای واردات در حال انجام است و همچنان اولویت‌های گروه یک و دو ارز دولتی دریافت می‌کنند. او ادامه داد: در حال حاضر به‌طور متوسط روزانه در کل کشور حدود ۲۰۰۰ ثبت سفارش انجام می‌شود و تاکنون مشکلی در این زمینه گزارش نشده است.

تفاهم‌نامه مشترک آموزش و پرورش و پلیس هرمزگان امضا شد

● گروه اجتماعی: تفاهم‌نامه مشترک آموزش و پرورش و پلیس هرمزگان در آستانه بازگشایی مدارس با حضور فرماندار بندرعباس، مدیرکل آموزش و پرورش و پلیس هرمزگان امضا شد.

به گزارش مهر، احمد اخوندی مدیر کل آموزش و پرورش در نشست امضای تفاهم‌نامه مشترک آموزش و پرورش و پلیس هرمزگان با اشاره به جزئیات سند تحول بنیادین آموزش و پرورش کشور، از اجرای نظام جدید آموزشی (۳-۶) خبرداد و گفت: ساختار جدید نظام تعلیم و تربیت ازهمراه امسال با افزوده شدن یک پایه به مقطع ابتدایی در قالب کلاس ششم اجرایی می‌شود و به تدریج در سالهای آتی با حذف پیش‌دانشگاهی، دوره تحصیلی ۱۲ساله خواهد شد. اخوندی افزود: این تغییرات قطعا تحولاتی را در مجموعه مدارس استان، ساعات تحصیل و... موجب خواهد شد که ضرورت همکاری وهماهنگی بین بخشی را دو چندان می‌کند. وی ادامه داد: در این راستا آخرین راهکارهای تأمین امنیت بیشترمدارس و همچنین توسعه فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی پلیس مورد ارزیابی قرارگرفت.

مدیر کل آموزش و پرورش همچنین با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۳۳۴ هزار دانش‌آموز در سه مقطع تحصیلی حضور داشته باشند، از افزایش طرح نوبت صبح مدارس خبرداد و گفت: سال گذشته در مجموع ۸۲ درصد مدارس در نوبت صبح دایر شد که امسال به حدود ۸۵ درصد افزایش یافته است. فرمانده انتظامی استان نیز ضمن استقبال از توسعه همکاریهای مشترک پلیس و آموزش و پرورش، عنوان کرد: قطعا تعامل این دو مجموعه نقش مهمی در آموزش و اطلاع‌رسانی دارد.

انالله و انا الیه راجعون

با نهایت تأسف و تأثر، درگذشت ناگهانی مر حومه مغفوره **فرخنده مرادی** نماینده موسسه آموزشی علوم و فنون کیش در شهر بندرعباس که سالهای متمادی در راه آموزش و پرورش فرزندان میهن اسلامی بویژه در حوزه آموزش زبان های خارجی سعی و اهتمام داشته‌اند و اینک دعوت حق را اجابت نموده و به دیدار حضرت دوست شتافته‌اند را به عموم فرهنگیان، فرهیختگان و دست‌اندرکاران دلسوز عرصه تعلیم و تربیت در استان هرمزگان تسلیت عرض می‌نماییم. از درگاه خداوند متان برای آن مرحومه طلب مغفرت و علو درجات و برای سایر بازماندگان صبر جلیل آرزومندیم.

موسسه آموزشی علوم و فنون کیش

درگذشت زائرین کربلای معلی در سانحه دلخراش

تصادف چنان سنگین وجانسوز است که به دشواری به باور می‌نشیند ولی دربرابر تقدیر پروردگار چاره‌ای جز ء تسلیم ورضا نیست این ماتم جانگداز را به خانواده‌های داغدار این عزیزان تسلیت عرض نموده وبرای آنان صبر و اجر وبرای آن گل‌های

پَرپر شده علو درجات طلب می‌کنیم

رییس و اعضای شورای اسلامی شهر حاجی آباد

مشیت الهی بر این تعلق گرفته که بهار فرحناک زندگی را خزانی

ماتم زده به انتظار بنشینند و این، بارزترین تفسیر فلسفه آفرینش در فراخنای بی کران هستی و یگانه راز جاودانگی اوست ضایعه درگذشت عزیزان سفر کرده به دیار باقی که از سفر کربلا بر می‌گشتند چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می‌نشیند، ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم و رضا نیست این ماتم جانگداز را به خانواده‌های این عزیزان صمیمانه تسلیت عرض نموده و برایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت و برای سایر بازماندگان صبر جمیل واجر جزیل خواهانم.

حمیدرضا نصیری – شهردار حاجی آباد

تشکر و قدردانی

بدینوسیله از تمامی سروران گرامی که با حضور صمیمی و مجددانه خود در طول ایام تبلیغات و اطلاع رسانی، با ارائه راهکارهای هوشمندانه و نظرات مسئولانه از خادمان خود در هیات مدیره پشتیبانی و حمایت نموده‌اند تشکر و قدردانی می‌نمائیم. امید آن داریم که با سعی و تلاش خالصانه در نیل به اهداف عالیه این سازمان معظم و برقراری قسط و عدالت و ارتقاء جایگاه منبع و رفیع جامعه شریف مهندسان ساختمان زحمات شما را پاسخگو باشیم .

سپاس و ارادت خالصانه و دست دوستی و مودت ما تقدیم شما باد

اتلاف بزرگ پیشگامان جامعه مهندسین ساختمان استان هرمزگان

با بهره‌برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس؛

ایران صادرکننده بنزین می‌شود



◀ پنجشنبه بازار میناب؛ محلی برای عرضه و تقاضای کالاهای ارزان قیمت است، در این بازار حضور زنان چشمگیر است.
عکس: احمد جعفری - مهر

◀ ۲۳ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری

خبر

مرغ سبز ۲۰۰ تومان گران‌تر عرضه می‌شود

● گروه اقتصادی:

سرمایه‌م‌رغدار نیز شامل ریسک‌است‌بایستی بررسی پارامترهای تولید مانند ضربه تبدیل، افزایش وزن و بازده اقتصادی نباشد و تنها از تولید، افزود: نمونه‌ها پس از طی مراحل آزمایشگاهی تأیید یا عدم تأیید آن اعلام می‌شود. لذا در هر مرحله که در نمونه آنتی بیوتیک مشاهده شود از طرح مرغ سبز خارج می‌شود اما اگر جواب آزمایش نشان دهنده عدم‌وجود آنتی بیوتیک باشد مجوز کشتار در بسته‌بندی مرغ سبز را دریافت خواهد کرد و مرغدار مجاز است به بازار عرضه کند.

صالحی تصریح کرد: کشتارگاهی که در این مرحله قرار است همکاری کند کشتارگاه درتوجان طیور است. حدود گوشت تولیدی در این مرحله ۲۳ تن که دو هزار ریال گران‌تر از مرغ معمولی بوده که قرار است در مدت سه روز از تاریخ ۲۳ شهریور ماه امسال کشتار شود.

استاندار هرمزگان خبرداد؛

هفتم مهرماه آخرین مهلت پلاک‌گذاری شناورها

شدد اگر نگاه ما به موضوع قاچاق نگاهی کلی و بر پایه مبارزه با اهدافی اقتصادی نباشد و تنها از زوایا یک‌تخلف‌فردی بنگریم، به اهداف موردنظر دست نخواهیم یافت.وی تصریح کرد: این اراده را باید پای کار بیاوریم که از یک جنگ اقتصادی وارد شوم و با برنامه‌ریزی و حمله‌های استراتژیک به پیروزی برسیم.استاندار هرمزگان با بیان اینکه باید به فکر ایجاد یک نظام کارآمد و با اقتدار در این باشم تصریح کرد: وجود مدار ساحلی گسترده و عظیم در استان نیازمند ایجاد نظم پایدار، مستمر و موثر و بویژه با اقتدار است که باید در راستای تحقق این مسئله حرکت کنیم.عزیزی، با اشاره به لزوم ساماندهی شناورهای مسافری افزود: با وجود اینکه برخی از مشکلات در مورد شناورهای مسافری پیش آمده، اما در نهایت به نتیجه مطلوبی دراین مسأله دست یافتیم.وی ادامه داد: اقدامات صورت گرفته در مورد شناورهای مسافری با وجود اینکه امنیت جان و رفاه مسافر را تأمین کرده، در بحث قاچاق نیز کنترل‌ما بهتر و موثرتر شدوی با بیان اینکه تا پایان سال جاری بحث شناورهای مدرن مسافری همراه امنیت‌جانی و رفاه مسافران به پایان خواهد رسید گفت: تا پایان امسال با الحاق شناورهای مدرن همه مشکلات حوزه حمل‌ونقل دریایی مسافران در دریا حل می‌شود.



استاندار هرمزگان اعلام کرد: صاحبان شناورهای بدون پلاک در استان تا هفتم مهرماه سالجاری فرصت دارند نسبت به پلاک‌گذاری شناورهای خود اقدام کنند.

اراهیم عزیزی در نشست کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به لزوم ساماندهی شناورها در استان اظهارداشت: بعداز مدت با متخلفیان بصورت جدی و قانونی برخورد می‌شود.رئیس کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان هرمزگان ادامه داد:هر شناوری که کند، پروانه و هویت ندارد اجازه تردد ندارد و توقیف خواهد شد.عزیزی تصریح کرد: دریابانی استان موظف است هر شناوری را که بدون هویت بوده را توقیف کند و سایر ادارات نیز در مورد ساماندهی شناورهای فعال در استان همکاری کنند.استاندار هرمزگان با تأکید بر اطلاع‌رسانی صحیح و لازم به مردم در مورد ممنوعیت تردد شناورهای بدون هویت گفت: همه کسانی که صاحب شناور هستند و در هر زمینه‌هایی مانند صیادی، تفریحی، تجاری و غیره که با آن شناور قصد فعالیت دارد، می‌توانند با مراجعه به ادارات مربوطه(پلیسارت، میراث فرهنگی، اداره کل بنادر و دریانوردی) در جهت اخذ پلاک مراحل قانونی را پشت سر بگذارند.وی یاد

● گروه اجتماعی: رئیس مرکز رشد واحدهای فن آوری دانشگاه هرمزگان گفت: از سال ۸۹ تاکنون ۱۱ اختراع در مرکز رشد واحدهای فن آوری دانشگاه هرمزگان به ثبت رسیده است. دکتر ارتشک کلی‌ساز افزود:سیستم تولید نان ساندویچی بدون خمیر ضایعات با ماندگاری بیشتر، یخچال و آب سردکن ایمن در برابر برق فرگی و سوختن کمپرسور و سیستم ضروری مسافرتی جاده و بیابان(سرویس بهداشتی ناشو)، ساخت کولر ماشین با منبع گرمایی ارگوز، طراحی و ساخت صفحه سرما ساز کم مصرف برای آب سردکن ، طراحی و ساخت دستگاه آب ساز خورشیدی و ساخت یخچال و آب سرد کن تومبیل با استفاده از منبع گرمایی ارگوز توسط عبدالله آبرون

ثبت ۱۱ اختراع در دانشگاه هرمزگان

اختراع شده است.وی بیان کرد: خنک‌کننده کفش توسط محمد علی میرزایی خلیل آبادی-امین سمنندی و سعید نبازی طراحی و ساخته شده است. وی، برخی دیگر از اختراعات را در زمینه جذب کاهش آلاینده های فسیلی قابل صد بر روی ارگوز ماشین ها و کارخانه های آلاینده توسط عبدالله آبرون-عبدالعزیزمحمدی و عبدالله شریفی، دستگاه سیل ساز و کلال شوی هوشمند توسط حسن سپ کوهی، احمد امام- محمد دوراج و عبدالله آبرون معرفی کرد.خلی‌ساز، دیگر اختراع ثبت شده در مرکز رشد واحدهای فن آور دانشگاه هرمزگان را وسیله ای برای جلوگیری از برق‌گرفتگی آب گرمکن توسط محمد نور الدینی بیان کرد.

● گروه اجتماعی: رئیس مرکز رشد واحدهای فن آوری دانشگاه هرمزگان گفت: از سال ۸۹ تاکنون ۱۱ اختراع در مرکز رشد واحدهای فن آوری دانشگاه هرمزگان به ثبت رسیده است.

دکتر ارتشک کلی‌ساز افزود:سیستم تولید نان ساندویچی بدون خمیر ضایعات با ماندگاری بیشتر، یخچال و آب سردکن ایمن در برابر برق فرگی و سوختن کمپرسور و سیستم ضروری مسافرتی جاده و بیابان(سرویس بهداشتی ناشو)، ساخت کولر ماشین با منبع گرمایی ارگوز، طراحی و ساخت صفحه سرما ساز کم مصرف برای آب سردکن ، طراحی و ساخت دستگاه آب ساز خورشیدی و ساخت یخچال و آب سرد کن تومبیل با استفاده از منبع گرمایی ارگوز توسط عبدالله آبرون



جناب آقای حاج غلامعلی داستگور

انتصاب شایسته و بجای جناب عالی را به سمت سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان که نشان از لیاقت جناب عالی می باشد تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون شما را در درگاه خداوند متعال خواستارم

کارکنان اداره ورزش و جوانان شهرستان میناب



جناب آقای حاج غلامعلی داستگور

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان که نشان از لیاقت و توانمندی جناب عالی می باشد تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون حضرت عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم

سرپرست اداره ورزش و جوانان بخش بندرک

توزیع و پخش سیمان پاکتی هرمزگان با قیمت های استثنایی

سفارش قله پذیرفته میشود

تحويل در بندرعباس ۳۸۵۰ تومان

میناب ۴۰۰۰ تومان، رودان ۴۰۵۰ تومان، قشم ۴۱۰۰ تومان

بازگيري از کارخانه سیمان هرمزگان ارسال به تمام نقاط استان

تلفن: ۰۷۶۳۳۲۲۲۴۰۴۲-۴۵

فکس: ۰۷۶۳۳۲۲۲۳۷۹۹

همراه: ۰۹۱۷۱۶۳۵۳۵۳۲

۰۹۱۷۳۶۳۲۱۸۲

جناب آقای عباس امینی زاده

از اینکه در کنف الطاف خاصه ی الهی در کسوف فرماندار شهرستان بندرعباس به انجام وظیفه ی ثمر بخش و موثر پرداخته اید و اینک که تقدیر الهی توفیق خدمت‌گزاری در سنگر دیگری از نظام جمهوری اسلامی ایران را به شما ارزانی داشته، بسی شایسته است به پاس تلاش‌های بی‌وقفه ، پیگیری و سخت‌کوشی شما را در ابعاد مختلف مدیریتی در راستای توسعه و پیشرفت همه جانبه شهر بندرعباس، سپاس و قدردانی خویش را ابراز نمایم

مجتبی معین وزیری

تشکر و قدردانی

بدینوسیله از تمامی همکاران، اعضای محترم ، جامعه بزرگ مهندسین معظم سازمان نظام مهندسی ساختمان هرمزگان که با حضور حداکثری در عرصه ششمین دوره انتخابات هیات مدیره باعث گرمی، شور و نشاط ، همبستگی و اعمال نظر و اراده و تصمیم آگاهانه خود شده‌اند تشکر و قدردانی می‌نمائیم. همچنین از مدیریت، کارکنان و کارشناسان گرامی اداره کل راه و شهر سازی هرمزگان که با سعی و تلاش مضاعف و مستمر و رعایت قوانین و مقررات و ایجاد فضایی امن و مطمئن امکان برقراری و برگزاری انتخابات آزاد و سالم را مهیا نموده‌اند تجلیل و قدردانی می‌نمائیم. به ختم حمایت، درایت و پشتیبانی هوشمندانه تمامی سروران گرام در ادامه راه چراغ پر فروغی خواهد بود که نیازمند روشنایی و استمرار آن می‌باشیم

سپاس بی دریغ و خالصانه ما تقدیم شما باد.

سازمان نظام مهندسی ساختمان هرمزگان

آگهی تجدید مناقصه

۱.نام دستگاه مناقصه گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس

۲. آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس، چهارراه نخل ناخدا، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس

۳. موضوع مناقصه: تکمیل ساختمان آموزشی اداری دانشگاه آزاد واقع در فاز ۹

۴. دستگاه نظارتی: حوزه عمرانی

۵. نوع تضمین: ضمانتنامه بانکی با واریز به شماره حساب ۰۱۰۵۹۳۶۱۳۲۰۰ بانک ملی

۶. قیمت فروش اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۵۹۳۶۱۳۲۰۰ بانک ملی

۷. مهلت فروش اسناد شرکت در مناقصه: ده ۱۰/۰۰ پس از انتشار آگهی با ارائه اسناد مثبته شرکت

۸. شرکت کنندگان باید از توان مالی مناسب برخوردار باشند و حداقل دارای رتبه ۵ باشند.

۹. محل تحویل پاکات: دبیر خانه دانشگاه

۰۱. زمان تحویل انجام کار: ۱۴۰۰ روز /صدوچهل روز

۱۱. هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

دستور کار کمیسیون های تخصصی نمایندگان استان

با پایان یافتن تعطیلات ۳ هفته‌ای مجلس شورای اسلامی، نمایندگان ملت از جمله نمایندگان استان هرمزگان، جلسات علنی مجلس را از سر گرفته‌اند.
کمیسیون‌های تخصصی نمایندگان نیز در عصر روزهای یکشنبه و سه‌شنبه برگزار می‌شود.
دستور کار کمیسیون امنیت ملی، بررسی دستاوردهای اجلاس غیرمتعهدها با حضور وزیر امور خارجه است.
در کمیسیون عمران نیز گزارشی از میزان همکاری بانک‌ها با طرح مسکن مهر ارائه می‌شود و در کمیسیون صنایع نیز با حضور وزیر مربوطه آخرین وضعیت صنایع کشور بعد از اجرای طرح هدفمندی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

◀دوشنبه ۲۰ شهریور ماه ۱۳۹۱

◀ سال بیست و هفتم

◀ شماره ۲۵۳۹

پیام تسلیت مجمع نمایندگان استان به خانواده‌های داغدار حاجی آباد



مجمع نمایندگان استان هرمزگان طی پیامی، حادثه تلخ تصادف و مرگ شمار کثیری از مردم شهرستان حاجی آباد را به خانواده‌های این عزیزان و مردم شهرستان حاجی آباد و استان هرمزگان تسلیت گفته و خواستار تشکیل کمیته‌ای ویژه به‌منظور جلوگیری از بروز سوانح بزرگ انسانی در راه‌های کشور شده است.
در بخشی از این پیام آمده: متأسفانه محورهای مواصلاتی غیراستاندارد از یک سو و بی‌توجهی کافی به ایمنی و قوانین از سوی دیگر موجب بروز حوادث تلخی طی ماه‌های اخیر در سطح استان

و یا استان‌های همجوار شده و این امر ضمن به دردآوردن دل مردم بزرگ استان هرمزگان، شمار کثیری از خانواده‌ها را نیز در غم عزیزان داغدار کرده است.

فقدان این غم‌های بزرگ به اندازه‌ای است که جبران و پسا التیام آن جز با لطف و کرم پروردگار امکان‌پذیر نیست.
مجمع نمایندگان استان به‌صورت پیگیر، به‌دنبال حل موانع موجود بر سر راه توسعه راه‌های جنوبی کشور خواهد بود و از هر ظرفیتی در این راستا دریغ نخواهد کرد.

رئیس مجلس

در مصاحبه اختصاصی باال مانیتور:

لاریجانی: حمله اسرائیل به ایران خودکشی است

باربارا اسلاوین خبرنگار پایگاه خبری‌ای ال مانیتور، در طول سفرش به تهران برای پوشش اخبار مربوط به اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها با دکتر علی لاریجانی، نماینده مردم قم و رئیس مجلس شورای اسلامی مصاحبه کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، متن این مصاحبه بدین شرح است:

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش خود از (میزان) همکاری ایرانی‌ها ابزار نارضایتی کرده و ادعاهایی را در مورد پارچین مطرح کرده. نظر شما چیست؟

■ این سخنان کلیشه‌ای است، زیرا ما قطعنامه‌های سازمان ملل را نمی‌پذیریم و آنها را منصفانه نمی‌دانیم، زیرا در قطعنامه‌ها درباره پروتکل الحاقی (معاهده ان‌بی‌تی که ایران آن را امضاء کرده ولی هنوز تأیید نهایی نکرده است) سخن به میان آمده و گفته شده است که همه فعالیت‌های هسته‌ای باید به حال تعلیق درآیند. ما تعلیق را نمی‌پذیریم. درباره اراقمی که شما (درخصوص غنی‌سازی اورانیوم) به آنها اشاره کردید نیز باید بگویم آیا این خلاف مقررات بوده است؟ ما اعضای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

هستیم و از حق غنی‌سازی برخورداریم. آنها (بارسان آژانس) برای گزارش کردن اینگونه مسائل آنجا هستند و حضور دارند. بنابراین، این چگونه تلافی به شمار می‌رود؟ درخصوص پارچین باید بگویم که این به مسئله هسته‌ای مرتبط نیست. قرار نیست ما به هر ادعایی که از سوی هر کسی مطرح می‌شود، جواب دهیم. آقای البرادعی، رئیس سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته بود ما اسنادی در اختیار نداریم. اینها فقط ادعا است.

به‌رغم آنچه گفتید، اسرائیلی‌ها می‌گویند ایران سرگرم تلاش برای ساخت جنگ افزار هسته‌ای است و سران اسرائیل تهدید کرده‌اند به تانسبات هسته‌ای ایران حمله خواهند کرد. آیا شما این تهدیدها را جدی می‌گیرید؟

■ هیچ دلیلی وجود ندارد که اسرائیلی‌ها را تا این حد احدا بدانیم. چنین اقدامی مانند خودکشی است. به‌نظر ما آنها چنین کاری نخواهند کرد.

پس چرا همیشه از این موضوع صحبت می‌کنند؟

■ کاملاً واضح است. اسرائیل پس از شکست در جنگ ۳۳ روزه (در مقابل حزب‌الله لبنان در سال ۲۰۰۶) که برای آنها سنگین و مرگبار بود و همچنین انقلاب‌هایی که در سطح منطقه رخ داد، اکنون مدتها است که منزوی شده است. آنها هم ایک در انزوای سیاسی قرار دارند. حسنی مبارک رفته است و اسرائیلی‌ها باید چیزی بگویند که نشان دهند هنوز وجود دارند.

چرا ایران از فشار اسد حمایت می‌کند؟

■ ما همان طور که از مصری‌ها حمایت کردیم، از مردم سوریه و همچنین بحرین نیز برای گرفتن حقوقشان حمایت می‌کنیم، اما در منطقه کشورهای مانند آمریکا نیز وجود دارند که مسئول این همه خونریزی هستند... آنها به سوریه سلاح می‌فرستند و حمایت مالی، سیاسی و رسانه‌ای می‌کنند. بدیهی است که چنین حوادثی رخ می‌دهد و درگیری به‌وجود می‌آید. مسئولیت این خونریزی‌ها با کشورهای است که می‌کوشند بغضای تازه‌ای ایجاد کنند. ما خواستار حل مشکل با روش مسالمت‌آمیز هستیم. شما که هستیت که بگوید (فشار اسد باید کناره‌گیری کند؟) این را به آراء مردم واگذار کنید... آیا مسئله واقعاً دموکراسی است؟ آیا برخی از کشورهای عرب که از این قضا‌یا حمایت می‌کنند، واقعاً کشورهای دموکراتیک به شمار می‌روند؟ آیا آنها کنگره دارند؟ این کشورها حتی به زنان اجازه رانندگی در خیابان را هم نمی‌دهند... به نظر غرب با ادامه روند استفاده از چماق دیرگان مرتکب اشتباه بزرگی می‌شود... این همان اشتباهی است که آمریکا و انگلیس در افغانستان مرتکب شدند. آنها ابتدا از این‌که جنبشی افراطی را ایجاد کرده‌اند خوشحال بودند، اما این جنبش نهایتاً پاپیج خودشان شد.

آیا علاقه دارید ایوباما مجدداً در انتخابات پیروز شود؟

■ زمانیکه ایوباما داشت رئیس جمهور می‌شد، سخنان متفاوتی را درباره فلسطین و حقوق مسلمانان بر زبان آورد، اما در عمل کار چندانی در این باره انجام نداد.

آیا میت رامنی موجب وحشت شما نمی‌شود؟ ظاهراً او موضع بسیار سرسختی در قبال ایران دارد؟

■ همان نمی‌کنم، چه‌رها یا شخصیت‌ها بتوانند تغییر عمده‌ای ایجاد کنند، زیرا نظام‌هایی وجود دارد و هر نظامی براساس منافع ملی خود اندیشه و اقدام می‌کند.

تحریم‌ها الان بسیار شدید شده‌اند. آیا راهی برای فیصله دادن به مسئله هسته‌ای وجود ندارد ؟

■ البته به‌علت تحریم‌ها با مشکلاتی مواجه شده‌ایم، برخی از آنها نیز مشکلات داخلی بوده است... دوره‌های دیگری هم بوده است که در آنها تورم شدید داشته‌ایم، ما به سختی‌ها عادت کرده‌ایم. زمانیکه جنگ با عراق به ما تحمیل شد، اوضاع به‌مراتب سخت‌تر بود و همه دنیا از صدام حسین پشتیبانی می‌کرد... آیا آنها موفق شدند بخشی از خاک ما را تصاحب کنند؟ نه، چون مردم ما در مقابل مشکلات بسیار مقاوم هستند. سؤال اینجاست که چرا آمریکایی‌ها همه این کارها را انجام می‌دهند. آمریکایی‌ها باید خوشحال باشند که ما از شر یک دیکتاتور خالص شدیم، ملت خود را آزاد کردیم و حکومت دموکراتیک را پایه‌ریزی کردیم. چرا آنها خصومت می‌ورزند؟



نامه یکی از نمایندگان استان به رئیس‌جمهور

محمد آشوری عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار حل مشکل عدم‌پرداخت حق پدی آب و هوا به کارمندان استان هرمزگان شده است.
به گزارش صبح ساحل، در این نامه ضمن اشاره به شرایط سخت اقلیمی استان هرمزگان و همین شرایط مرزی استان، از رئیس‌جمهور خواسته شده که به معاونت برنامه‌ریزی خود دستور دهد تا نقدینگی لازم برای پرداخت این حق به مردم استان هرمزگان و کارگران و کارمندان این استان را تامین و به آنها پرداخت کند.
آشوری در بخش دیگری از این نامه به عدم‌پرداخت حق استان‌های مرزی به بسیاری از کارمندان استان اشاره کرده و خواستار توجه بیشتر دولت به این مسئله شده است.

◀ ۲۳ شوال ۱۴۳۳ هجری‌قمری

SOBHESAHEL - 10 Sep 2012

جزئیات فعالیت‌های نماینده مردم شرق هرمزگان در

تعطیلات دو هفته‌ای مجلس

پیشنهاد تشکیل ستادمعین برای

حمایت از توسعه شهری میناب

صفحه ۲

گزارش آشوری از سفر هیات عالی ایران به لبنان و

سوریه به کمیسیون امنیت ملی؛

تحولات سیاسی واقتصادی منطقه

به نفع ملت هارقم خواهد خورد

صفحه ۳

عضو هیات رئیسه فراکسیون جوانان مجلس در

گفت و گو با صبح ساحل:

اولویت‌های مربوط به جوانان بیشتر

در حوزه پیکاری و ازدواج است

صفحه ۴

انتقاد آرامی از بی‌توجهی به ظرفیت‌های اقتصادی استان



وی تصریح کرد: عده بسیار زیادی از مردم این حوزه انتخابیه به صید ماهی و انواع آبزیان دریایی در قالب شغل پرزحمت و جذاب زبیا قابلیت و ظرفیت تبدیل شدن به یک منطقه گردشگری را نیز دارد. آرامی با برشمردن اهمیت تولید در بخش صید و صیادی افزود: در برنامه‌های اقتصادی کشور باید صنعت صیادی به نحو کارآمدی دیده شود و بی‌توجهی به این بخش آسیب‌های جدی به همراه خواهد داشت.

گسترش می‌یابد. آرامی افزود: سکونت در کنار حاجی‌آباد و خمیر در مجلس، گفت: برخی از بازارچه‌های مرزی استان هرمزگان تعطیل شدند و این در حالی است که زیرساخت‌های صنعت گردشگری و مبادلات تجاری در این‌حوزه انتخابیه به نحو مطلوب آماده نیست. منصور آرامی در گفت‌وگو با خانه ملت، افزود: استفاده مناسب از ظرفیت‌های صیادی، تجاری و ارتقاء سطح درآمد و زندگی صیادان، گسترش صید، صنایع دریایی و خدمات نوین تنها با توسعه صنعت گردشگری امکان پذیر است.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی و حاجی‌آباد و خمیر در مجلس، شورای اسلامی، تصریح کرد: با توسعه صنعت گردشگری و تقویت زیر ساخت‌های این صنعت می‌توانیم بسیاری از توریست‌ها را برای بازدید از آثار و بناهای تاریخی به این منطقه بکشانیم. وی ادامه داد: توسعه اقتصادی در مناطق مرزی در گرو ایجاد بازارچه‌های مرزی است زیرا با ایجاد بازارچه‌های مرزی فعالیت‌های اقتصادی نیز به نحو مطلوبی

نماینده مردم بندرلنگه در مراسم تودیع و معارفه فرماندار این شهر:

اولویت همه مسئولان شهرستان رضایتمندی مردم باشد

می‌کند.

در بخش دیگری از این جلسه تودیع و معارفه که با حضور معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان برگزار شد، باصری در جایگاه معاون استاندار از زحمات بسیاری که برای‌رساندن بندرلنگه به توسعه فراگیر صورت گرفته، تقدیر کرد و گفت: ظرفیت نمایندگی، ظرفیتی بزرگ برای خدمت به مردم است و همراهی خوب دولت و مجلس در هرمزگان به‌خصوص در غرب این استان، نعمت بزرگ و برکتی عظیم است که رونق و اعتبار این منطقه را دو چندان می‌کند و پیگیری رای حل مشکلات و برداشتن موانع را آسان‌تر می‌سازد.

باصری ادامه داد: مردم بندرلنگه، سابقه بسیار خوبی در حفظ آرامش و ثبات منطقه و همراهی با نظام اسلامی در مقاطع مختلف تاریخ داشته‌اند و به‌عنوان مرزبانانی غیور و شجاع می‌رسد و حتی دشمنان ملت ایران نیز به این نقش پی برده‌اند و به آن اذعان دارند. مهم‌ترین عاملی که می‌تواند این نقش‌آفرینی منطقه‌ای را حفظ کرده و به آن قوام و قدرت ببخشد، وحدت درونی و دوری از اقداماتی است که مردم را دلسرد

نماینده مردم بندرلنگه، این شهرستان را یکی از بزرگ‌ترین شهرستان‌های جنوبی کشورمان و دارای ظرفیت‌های بالقوه بسیاری در زمینه‌های بندری و دریایی، اقتصاد ساحلی، گردشگری و صنعتی برشمرد و گفت: یکی از ویژگی‌های بسیار ممتاز بندرلنگه، مردمان صبور و مومن و فرهیخته آن هستند که براحتی در مدیریت حوزه‌های مختلف به مسئولان کمک می‌کنند و انتظاری که بنده از تک‌تک مسئولان و مردم و شوراهای محترم دارم این است که با فرماندار جدید نیز به بهترین نحو همکاری کنند تا بتوانیم آنچه را شایسته مردم بندرلنگه است، زودتر و بهتر محقق کنیم.

جاری در بخش دیگری از اظهارات خود به جایگاه فعلی کشور اسلامی‌مان در جهان اسلام اشاره کرد و گفت: امروز هیچ تحولی در منطقه بدون نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران به توفیق نمی‌رسد و حتی دشمنان ملت ایران نیز به این نقش پی برده‌اند و به آن اذعان دارند. مهم‌ترین عاملی که می‌تواند این نقش‌آفرینی منطقه‌ای را حفظ کرده و به آن قوام و قدرت ببخشد، وحدت درونی و دوری از اقداماتی است که مردم را دلسرد



امری معمول دانست و گفت: مهم این است که از تجربیات ارزنده نیروهایی که در یک منطقه خدمت می‌کنند استفاده شود و امیدوارم آقای قانعی فر که دارای سوابق خوبی در شهرستان بستک و میناب بوده‌اند، در شهرستان بندرلنگه هم بتوانند منشأ خیر برای مردم باشند و مردم داری و وحدت خوبی که آقای زارعی ایجاد کرده بودند را با قدرت ادامه دهند.

احمد جباری نماینده مردم بندرلنگه فرصت خدمتگزاری به مردم در مناصب دولتی را فرصتی خدادادی دانست و از مسئولان مختلف استانی و شهرستانی خواست که همه تلاششان را برای افزایش رضایتمندی مردم بکار بگیرند.

به گزارش خبرنگار صبح ساحل، نماینده مردم غرب استان هرمزگان در مراسم تودیع زارعی فرماندار سابق بندرلنگه و معارفه قانعی فرد به‌عنوان فرماندار جدید این شهرستان، اظهار داشت: هم آقای زارعی و هم آقای قانعی فر از ظرفیت‌های بزرگ کشور و از نیروهای جوان و متعهد به انقلاب اسلامی هستند و باید از ظرفیت‌های خوب آقای زارعی در خدمت به مردم کشور استفاده شود.

وی افزود: امروز بزرگ‌ترین نیاز کشور، نیاز به اثبات کارآمدی نظام اسلامی است و در این زمینه همه‌های مختلفی از طرف دشمن صورت می‌گیرد و بهترین مسئول نزد نظام اسلامی و مردم، مسئولی است که بتواند میزان رضایتمندی مردم را با خدمت صادقانه خود افزایش دهد. جباری تغییرات در نظام مدیریتی کشور را

🔴 نگاه ملی

ابولقاسم جراره:

لزوم اجرای تدابیر خاص برای جبران کاهش تولید در صنعت خودرو کشور

عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی ضمن تاکید بر لزوم در نظر گرفتن تدابیر خاص برای کاهش جبران تولید خودرو در کشور گفت: درصورتی که منابع مورد نیاز در اختیار خودروسازان قرار گیرد خودروسازان می‌توانند به تولید مطلوب دست یابند و کمبود تولید را تا حدودی جبران کنند.

ابوالقاسم جراره در ادامه گفت‌وگو با خبرنگار خبر خودرو گفت: در این راستا لازم است راهکارهایی اندیشیده شود تا به نوعی وابستگی را کمتر و شرایط مناسب تری را فراهم کنیم تا عقب ماندگی در تولید خودرو برطرف شود. وی با بیان این مطلب که تولید خودرو باید براساس مکانیزم مشخصی صورت گیرد گفت: برای جبران کاهش تولید خودرو لازم است براساس مکانیزم‌های مشخصی سیاستگذاری انجام شود و شرایط بازار نیز در نظر گرفته شود تا نتیجه مطلوب حاصل آید.

وی افزود: لازم است شرایط به‌گونه‌ای فراهم شود تا هزینه‌های تولید کاهش یابد و در فضای رقابتی خودروهای تولیدی به فروش برسد.

وی با بیان این‌که کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی در دوره جدید، ورود جدی به مقوله ارتقای صنعت خودروسازی خواهد داشت، گفت: تحقق این مهم در سال حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی برای مجلس شورای اسلامی از اهمیت بسزایی برخوردار بوده. لذا لازم است که از ظرفیت‌های موجود در کشور در راستای تحقق اهداف و راهبردهای پیش‌بینی شده حداکثر بهره و استفاده را ببریم.

وی افزود: بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در کشور قطعاً نتایج قابل ملاحظه‌ای را نظیر بهبود مستمر فضای کسب و کار و مسائلی از این دست را برای کشور به همراه خواهد داشت. جراره در ادامه ضمن تاکید بر تسریع بخشیدن بر روند تدوین استراتژی توسعه صنعت خودروسازی کشور، گفت: پیش‌بینی می‌شود در پی اجرای صحیح این استراتژی، معضلات موجود در صنعت از قبیل مشکلات مربوط به کمبود نقدینگی شرکت‌های خودروساز، فرسوده و قدیمی بودن تجهیزات کارخانجات، پایین بودن سطح تکنولوژی، ورود قطعات بی‌کیفیت از سایر کشورها، تماماً مرتفع گردد.

وی خواستار توجه و تلاش مسئولان مربوطه در صنعت خودروسازی به‌منظور ایجاد شرایطی مساعد جهت صعود این صنعت و دستیابی به جایگاهی ویژه در بازارهای جهانی شد و گفت: البته مجلس شورای اسلامی به‌منظور تحقق این امر از گذشته تاکنون حمایت‌های گسترده‌ای در خصوص این صنعت ترتیب داده است.

🔴 مرکز پژوهش‌ها

بر اساس اعلام مرکز پژوهشی‌ها گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی موجب شفافیت برنامه‌ها خواهد شد

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، تجربه کشورها درباره گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی را مورد بررسی قرار داد.

به گزارش خانه ملت و به نقل از مرکز پژوهش‌های مجلس، مطالعات محیط کسب و کار این مرکز اعلام داشت: گفت‌وگو به‌عنوان ابزاری برای تعامل دولت و بخش خصوصی درون نظام بسیاری از کشورهای پیشرفته و طی سالیان متمادی امری نپاینده شده است. هدف این گزارش نیز بررسی ابعاد گوناگون این سازوکار و آثار آن است. گرچه با توجه به تفاوت در علل و زمینه‌های گفت‌وگو و ساختار اقتصادی و اجتماعی کشورها، تفاوت‌هایی در نتایج به دست آمده مشاهده می‌شود اما عملکرد موفق گفت‌وگو در اکثر موارد نتایجی مانند ایجاد اعتماد و شفافیت در عرصه تعامل دولت و بخش خصوصی، تدوین برنامه‌ها و ایجاد نهادهای تسهیل‌گر در جهت رفع مشکلات و موانع، هماهنگی و همکاری بیشتر میان دولت و بخش خصوصی و در نهایت رشد و توسعه بخش خصوصی را به همراه داشته است.

این گزارش در ادامه می‌افزاید: در نظامی که گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به‌صورت یک فرهنگ نپاینده شده و تشکله‌ا و انجمن‌های بخش خصوصی قوی‌تر و سازمان‌یافته‌ترند، هر بخشی از دولت در صورت نیاز به تعامل با بخش خصوصی می‌تواند از ابزار گفت‌وگو به‌طور موقت و با هدف رفع مشکل استفاده کند. در کشورهایی در حال توسعه، عمدتا نیاز به نهادهاسازی و ایجاد سازوکارهای دائمی است. تجربه برخی کشورها نشان می‌دهد این ساز و کار تا حد زیادی بر رشد و توسعه بخش خصوصی این کشورها مؤثر بوده است.

گزارش مذکور سپس به بیان شباهت‌ها و تفاوت‌های موجود در این زمینه می‌پردازد؛ با مرور تجربیات کشورها در اجرای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی شباهت‌ها و تفاوت‌هایی در زمینه‌های زیر مشاهده می‌شوند:

– آغاز گفت‌وگو ممکن است به واسطه تلاش دولت، بخش خصوصی، نهاد بین‌المللی یا از طریق الزام قانونی باشد. اما مسلمانا موفقیت و پیشرفت گفت‌وگو منوط به مشارکت فعال طرفین یعنی دولت و بخش خصوصی است.
– سطح گفت‌وگو می‌تواند ملی، منطقه‌ای، استانی یا در سطح یک وزارتخانه یا ایرپروا موضوعی خاص باشد.
– موضوع یا محور یک گفت‌وگوی اقتصادی ممکن است در سطحی وسیع و دارای جوانب مختلف تعریف شود، مانند رشد و توسعه بخش خصوصی، تدوین چشم‌انداز اقتصادی کشور و دستیابی به اهداف آن، بهبود محیط کسب و کار و غیره یا گفت‌وگو درباره مسائل و مشکلات بخشی خاص همچون صنعت یا تجارت، در کنار این موضوع‌ها، بررسی راهبردی خاص، مانند رشد خوشه‌ای کسب و کار می‌تواند موضوع گفت‌وگو باشد.

– ساختار گفت‌وگو معمولا دارای دو سطح است. سطح بالاتر مجمع یا شورای راهبری، تصمیم‌گیری و نظارت است و در سطح پایین‌تر دو بخش هماهنگی یا دبیرخانه و بخش کارشناسی یا کارگروه‌ها قرار دارند. ادوار گردهمایی سطح بالاتر عمدتا ۶ ماهه، سالانه یا دو سالانه است و بخش‌های کارشناسی و هماهنگی با تناوب بیشتری تشکیل جلسه داده و نتایج نشست‌ها را در قالب گزارش‌هایی به سطح بالاتر ارائه می‌دهند.
– شرکت‌کنندگان یا اعضای گفت‌وگو عبارتند از نمایندگان دولت، کسب و کارها، نیروی کار، دانشگاهیان و نهادهای پژوهشی، NGOها، نهادهای بین‌المللی و شرکت‌های چندملیتی که ترکیب و تعداد آنها می‌تواند متفاوت باشد. نحوه انتخاب اعضا مطابق با معیارهای تعریف شده شورااست.
– نتایج گفت‌وگو در راستای تعیین اهداف حاصل می‌شود، اما عموما ایجاد اعتماد، شفافیت و سرمایه اجتماعی، آگاهی بخش خصوصی از برنامه‌های دولت و هماهنگی دولت با نیازهای بخش خصوصی، ایجاد نهادهای تسهیل‌کننده و شناخت ظرفیت‌ها و نقاط قوت و ضعف طرفین از جمله نتایج مشترک گفت‌وگوهای موفق به حساب می‌آیند. طراحی یک نظام پایش و نظارت و ارزیابی عملکرد گفت‌وگو، به سرعت پیشرفت‌ها می‌افزاید و نبود چنین نظامی نقطه ضعف مهمی برای گفت‌وگو به شمار می‌رود. استفاده از معیارهای کمی برای سنجش، نتایج را ملموس‌تر کرده و انگیزه بیشتری در طرفین ایجاد می‌کند.

عضو کمیسیون عمران در مجلس از تهیه طرح دو فوریتی

بیمه همگانی (درمانی-اجتماعی) ایرانیان در بهارستان خبر داد و گفت: این طرح به هیات‌رنیسه مجلس تقدیم خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید پهلول حسینی نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی از تهیه طرح

بیمه همگانی (درمانی-اجتماعی) توسط تعدادی از نمایندگان

با قید دو فوریت خبر داد و گفت: طرح بیمه همگانی درمانی و اجتماعی که تمامی ایرانیان داخل مرزهای کشور را دربر خواهد گرفت یا قید دو فوریت سه‌شنبه آتی (۲۱ شهریور ماه) تقدیم هیأت‌رنیسه مجلس خواهد شد.

طرح بیمه همگانی ایرانیان در دستور کار بهارستان

براساس این طرح، هر ایرانی در شهرها بعد از ۶۵ سال و در

روستاها بعد از ۶۰ سال از مستمری و حقوقی حدود ۳۰۰ هزار تومان برخوردار خواهد شد و درصورت فوت یا از کارافتادگی سرپرست خانواده، مستمری به خانواده‌های آنها پرداخت می‌شود.نماینده مردم میانه درخصوص چگونگی تامین منابع

مالی این طرح گفت: منابع مالی این طرح از ایجاد نخستین تغییرات در هذفمندی بارانه‌ها تامین خواهد شد که طبق بررسی‌های صورت گرفته مبلغ مورد نظر برای هر فرد ۱۰۰۰۰ تومان در هر ماه است‌وی در ادامه تصریح کرد: با اجرای این طرح سایر بیمه‌ها به‌صورت بیمه تکمیلی درمی‌آید.

جزئیات فعالیت‌های نماینده مردم شرق هرمزگان در تعطیلات دو هفته‌ای مجلس

پیشنهاد تشکیل ستاد معین برای حمایت از توسعه شهری میناب

باید ظرفیت‌های بزرگ و ارزشمند هرمزگان را به فرزندان نخبه و توانمند استان سپرد.



تعطیلات دوهفته‌ای مجلس شورای اسلامی فرصتی را برای نمایندگان مردم فراهم آورد که بتوانند با حضور در حوزه‌های انتخابیه خود ضمن دیدار با مردم، مسائل و مشکلات مربوط به مناطق مختلف استان را مورد بررسی قرار داده تا بتوانند از طریق پیگیری‌های پارلمانی در مرکز مسائل و موانع استان را مرتفع کنند. در این شماره از ویژه‌نامه‌های مردم و مجلس صبح ساحل به بررسی فعالیت‌ها و پیگیری‌ها و دیدارهای نماینده مردم شرق استان هرمزگان پرداختیم که در ادامه تقدیم نظر مخاطبان می‌کرد.

عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم میناب، رودان، جاسک و سیریک در مجلس شورای اسلامی در جمع مردم شهر بیکا با اشاره به وضعیت مرزی استان هرمزگان، از تلاش‌های پیگیرانه نمایندگان ملت برای افزایش اعتبارات مناطق مرزی خبر داد و گفت: استان‌های مرزی دارای ویژگی مطلوبی در ارزآوری برای کشور و ایجاد اشتغال پایدار هستند و باید از این ظرفیت به خوبی بهره برد. تلاش‌های مستمری تاکنون برای رسیدن به این وضعیت در مناطق مختلف استان شکل گرفته اما نتوانسته آن طور که شایسته است هرمزگان را به جایگاه واقعی خود در کشور برساند.

به گزارش خبرنگار صبح ساحل، وی افزود: آب‌رسانی به شهر بیکا یکی از دغدغه‌های جدی مردم این منطقه بود که به همت بلند دولت به بهره‌برداری رسید و یکی از موانع اصلی توسعه این منطقه را از میان برداشت و باید با همت جانانه در میان همه مسئولان شهرستان و استان پیگیری برداشتن موانع دیگر این شهر و به‌خصوص جبران عقب‌ماندگی‌ها و محرومیت‌های شرق هرمزگان باشیم و در این راه جز با وحدت و برادری و همراهی یکدیگر نمی‌توانیم به نتیجه برسیم. عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان بیان داشت: فراکسیون قدرتمندی در مجلس با عنوان فراکسیون شهرهای مرزی و استان‌های مرزی شکل گرفته تا پیگیر مطالبات مردم این مناطق و افزایش توجه دولت‌های مختلف به این مناطق باشد. همین طور جایگاه شهرستان‌های مختلف استان هرمزگان در ردیف بودجه سال آینده کشور که در کمیسیون برنامه و بودجه مورد بررسی قرار خواهد گرفت، افزایش خواهد یافت و تلاش می‌کنیم که همه نمایندگان استان در جلسات بررسی بودجه نقش فعالی داشته باشند تا بتوانیم با سرعت بیشتری مشکلات مردم را از میان برداریم.

هاشمی ادامه داد: در مورد بیکاری و گرانی نیز که متأسفانه جامعه را متاثر از خود کرده، کمیسیون‌های مشترکی در مجلس و دولت تشکیل شده و همگی سعی بر آن دارند که این مشکلات را از میان‌بردارند. وضعیت در شرق هرمزگان اندکی در مقایسه با کل کشور سخت‌تر است چرا که اقتصاد متکی به کشاورزی در این مناطق با وقوع خشکسالی‌های مکرر با بحران مواجه شده و اقتصاد مناطق شهری را نیز تحت‌تأثیر خود قرار داده است بنابراین بزرگ‌ترین اقدامی که باید برای هرمزگان در شرایط فعلی انجام داد کمک به مردم برای عبور از این شرایط است که باید برای آن تدبیر کرد.

نماینده مردم میناب و رودان و جاسک در مجلس شورای اسلامی با حضور در جمع کثیری از نخبگان دانشگاهی شهرستان میناب در جلسه‌ای که بیش از ۳ ساعت به طول انجامید، مسائل و مشکلات توسعه علمی شرق استان هرمزگان را مورد بررسی قرار داد. در این دیدار که بیش از ۱۵۰ دقیقه آن به اظهارات نخبگان علمی و دانشگاهیان این شهرستان اختصاص یافت، هاشمی نخل ابراهیمی ضمن تأیید عمده اظهارات و گاهی گلابه‌های اعضای جامعه دانشگاهی میناب، یکی از موانع بزرگ سسر راه توسعه نیافتگی را بی‌توجهی کافی به نیروهای نخبه و دانشگاهی استان هرمزگان بیان کرد و گفت: البته طی سال‌های اخیر میزان توجه به نیروهای بومی هر منطقه افزایش یافته اما به وضعیتی پایدار نرسیده و قراز و فرودهای گوناگونی را در این زمینه شاهد بوده‌ایم.

وی عنوان داشت: نیروی بومی از اشتیاق بسیار بیشتری برای خدمت در مناصب مختلف برخوردار است و اگر توسعه علمی مطلوب نصیب استان شود و ما در میان نیروهای بومی استان دارای چهره‌هایی با تخصص‌های گوناگون باشیم می‌توان با فراغ یال بیشتری برای نسلاندن این نیروها بر کرسی‌های مختلف چانه‌زنی کرد و از ظرفیت‌های منطقه‌ای برای توسعه استان بهره برد. نماینده مردم میناب، رودان و جاسک و سیریک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از مشکلات جدی شرق استان، کمبود واحدهای علمی و دانشگاهی در این منطقه در دو دهه گذشته بوده است از سوی دیگر نسبت به جذب و پکارگیری نیروهای علمی و نخبه هرمزگان در مناصب گوناگون نیز اندکی تنگ نظری صورت گرفت و به جرات می‌توان یکی از دلایل کندی روند پیشرفت و توسعه در استان هرمزگان به‌خصوص در شرق این استان را نیز عدم‌بهره‌مندی کافی از توان نیروهای برجسته علمی و فنی آن دانست.

هاشمی نخل ابراهیمی در بیان دلایل عقب‌ماندگی منطقه، به شرایط اقلیمی خاص آن اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون برای تامین نیروی مورد نیاز جامعه آموزش و پرورش کمبودهایی وجود دارد که از نیروهای دیگر مناطق استان استفاده می‌شود و این در حالی است که این وضعیت در گذشته نیز وجود داشته است و به همین دلیل باید میزان استفاده از نیروهای بومی هر منطقه برای توسعه آن را افزایش داد. وی خواستار تشکیل کارگروهی در استان با حضور نخبگان دانشگاهی به‌منظور بهتر دیده شدن مسائل و موضوعات این قشر شد و اظهار داشت: زیربنای توسعه هر کشور متکی به علم و دانش است و اگر نیروی انسانی لازم برای این منظور به خوبی پرورش داده شود به راحتی می‌توان دست‌های وابستگی را قطع و کشور را در سطح بالای از توان و فرهنگ و اخلاقی قرار داد.

هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم شرق استان هرمزگان با حضور در شهرستان جاسک، دفتر ارتباطات مردمی در جاسک را راه‌اندازی کرد. وی در این مراسم اظهار داشت: دفتر ارتباطات مردمی نماینده قانونی برای همگرایی همه نیروها به‌منظور تلاش برای آبادانی و توسعه شهرستان است و همه رقابت‌های انتخاباتی با پایان یافتن انتخابات و مشخص شدن نتیجه پایان می‌یابد و همه باید تلاش و همت کنیم تا بتوانیم شرایط را به نفع مردم تغییر دهیم. این نماینده ملت بیان داشت: شهرستان جاسک به‌دلیل شرایط ویژه‌ای که در شرق استان هرمزگان دارد می‌تواند کانون بسیاری از فعالیت‌های توسعه‌ای باشد و هنوز استعدادهای مختلف این شهرستان به‌خوبی دیده نشده که امیدواریم بتوانیم با همراهی همه مردم این توانایی‌های بالقوه را به بالفعل کنیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با حضور در شهرستان سیریک دفتر ارتباطات مردمی با نماینده را در این شهر رسماً فعال کرد. به گزارش خبرنگار صبح ساحل، وی گفت: دفاتر نمایندگی ملت در شهرستان‌های مختلف فرصتی برای مردم استان که مسائل را به‌صورت دقیق با نماینده‌شان در میان بگذارند و بدون شک این انگیزه نیز در میان نمایندگان وجود دارد که ماحصل انتظارات و مطالبات مردمی را به خوبی در مرکز پیگیری کنند.

هاشمی نخل ابراهیمی ادامه داد: ما نمایندگان دارای مجموعه وظایفی ملی و منطقه‌ای هستیم. باید قوانینی را تصویب کنیم که بتواند در عین جامعیت به نفع مردم استان خودمان و شهرهای حوزه انتخابیه‌مان باشد. به‌طوری که بتوان با تکیه بر آن قوانین همه جای کشور از جمله سیریک را نیز آباد و پرتوان کرد.

عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان با اشاره به ضرورت حمایت دو جانبه مردم از نمایندگان و نمایندگان از مردم در شرایط مختلف اظهار داشت: همه توان نمایندگان ملت در خانه ملت، حمایت‌های مردمی از آنان است و ایجاد دفاتر نمایندگی در هر کدام از شهرستان‌ها می‌تواند ضمن تقویت این رابطه دوسویه، در انتقال مسائل و مشکلات به نمایندگان نیز نقش بسزایی داشته باشد. هاشمی از مردم شهرستان‌های مختلف استان خواست تا نقطه نظرات خود در زمینه‌های مختلف را به دفاتر ارتباطات مردمی منتقل کنند. نماینده مردم شرق هرمزگان اطمینان داد: دفاتر نمایندگی به‌صورت مدام فعال بوده و شخصاً نیز تلاش خواهیم کرد تا با توجه به کثرت فعالیت‌های نمایندگی و همین طور گسترده بودن حوزه انتخابیه شرق استان، مسائل مطرح شده از طرف مردم با دفاتر را به‌صورت مامانه مورد جمع بندی قرار دهیم.

هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم میناب با حضور در مراسم تودیع و معارفه فرمانداران سابق و جدید، مشکلات این شهرستان را در صدر اولویت‌های پیگیری‌های خود در مرکز با وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مسئول عنوان کرد و گفت: میناب به‌عنوان دومین شهر مهم استان هنوز از حداقل‌های توسعه شهری برخوردار نیست و مردم از این ناحیه رنج می‌برند.

نماینده مردم شرق استان هرمزگان در این دیدار اظهار داشت: اقتصاد میناب در ارتباط مستقیم با کشاورزی است و از زمانی که کشاورزی استان به‌دلیل خشکسالی و بروز بیماری‌های مختلف با بحران مواجه شد، اقتصاد شهری میناب نیز رو به افول گذارد و اکنون بزرگ‌ترین مشکل شهرهای شرقی استان هرمزگان توسعه نیافتگی آنان است و این مشکل در شهرستان میناب دو چندان شده است.

وی گفت: به شخص استاندار هرمزگان پیشنهاد داده‌ام تا ستادی معین برای رفع کمبودها و مشکلات توسعه و پیشرفت میناب متشکل از مدیران شهرستانی و استانی تشکیل شود تا بتوانیم برخی از شاخصه‌های توسعه میناب را به‌صورت ضربتی پی‌بخشیم. این نماینده مردم استان در مجلس ادامه داد: آب کشاورزی مردم میناب به‌دلیل کمبود آب و توسعه شهر بندرعباس به‌طور کامل به بندرعباس منتقل می‌شود و کشاورزی استان که گرفتار بحران خشکسالی بود دچار مشکل دیگری شده و بر میزان بیکاری در میناب افزوده است.

نماینده مردم میناب در این زمینه به صبح ساحل گفت: بسیاری از ظرفیت‌های دریایی مناطق شرقی استان هرمزگان به حال خود رها شده و عدم‌فعال بودن گمرکات و بندرگاه‌های این منطقه موجب تشدید بیکاری و مهاجرت از این مناطق به مرکز استان و یا استان‌های همجوار شده است.

وی افزود: عملاً ظرفیت صنعتی ویژه‌ای برای اشتغال در این مناطق تعریف نشده و ظرفیت‌های ساحلی و بندری نیز به‌دلیل محدودیت‌های امکاناتی که وجود دارد نتوانسته اشتغال مناسبی را خلق کند و شرق استان از جمله مناطقی است که نرخ بیکاری در آنها به میزان بالارفته است.

وی در گفت‌وگو با صبح ساحل عنوان داشت:

مجموع پروژه‌هایی که دولت برای به پایان رساندن تا آخر دوره خود در نظر گرفته بیشتر از میزان اعتبار عمرانی کشور است و دولت برای تامین تأمین اعتبار این پروژه‌ها نیازمند بازتعریف برنامه‌های اعتباری خوش است و در این زمینه در هفته پیش رو که مجلس پس از ۳ هفته فعالیت خود را از سر می‌گیرد، تصمیم‌گیری خواهد شد. عضو فراکسیون استان‌های مرزی کشورمان عنوان داشت: مجموع کل اعتباری که در قالب اعتبار عمرانی کشور در اختیار دولت قرار دارد، حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که با توجه به برخی از تحریم‌ها و موانعی که در زمینه فروش نفت کشورمان به‌وجود آمده



احمد جباری نماینده مردم بندرلنگه، بستک و پارسیان در مجلس شورای اسلامی از عزم جدی کمیسیون متوعش برای ارزیابی آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی کشور خبر داد.

رئیس کمیته حمل‌ونقل مجلس:

کمیسیون عمران، وضعیت پروژه‌های مهم کشور را ارزیابی خواهد کرد

مجلس نیز به میزان دو جلسه در هفته اضافه شده که بتوان با افزایش نظارت‌ها بسر وزرات خانه‌های مرتبط با هر کمیسیون، میزان اشتیاق آنها به انجام فعالیت و کار در کشور را افزایش داد و مانع از بروز مشکلات و حاشیه‌ها در وزارتخانه‌های مختلف شد.

جباری همین طور درخصوص پروژه‌های عمرانی غرب استان نیز اظهار داشت: عمده مشکلات غرب استان متوجه راه‌ها و همین طور پروژه‌های آبرسانی و رفاهی است که شخصاً با وزرای مختلف در این زمینه گفت‌وگو داشته‌ام و برخی از پیگیری‌ها نیز به هفته پیش رو اختصاص یافته که از طریق حضور وزرا در مجلس، آنها را نیز مورد بررسی قرار خواهیم داد.

نایب رئیس کمیسیون اصل نودم قانون اساسی، بارد دخالت ایران در مسائل کشورهای عربی گفت: جامعه بین‌الملل بیانهی بی‌محتوای شورای همکاری خلیج‌فارس را نمی‌پذیرد.

داوود محمدی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره بیانهی پایانی نشست شورای همکاری خلیج‌فارس که در آن ایران متهم به دخالت در مسائل

کشورهای عربی شده است، گفت: جامعه بین‌الملل بیانهی بی‌محتوای شورای همکاری خلیج‌فارس را نمی‌پذیرد.

نماینده مردم قزوین، آیینک و البرز در مجلس شورای اسلامی، بیانهی شورا را در راستای کم‌اثر کردن نتایج اجلاس نم‌دانست و گفت: حضور کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد در ایران و موفقیت کشورمان در برگزاری این نشست

بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس بی‌اثر است

خاری به چشم دشمنان بود، وی، با یادآوری اتهامات مطرح شده به تهران در بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس، ادامه داد: شاید این موضع‌گیری‌ها به این منظور است که آثار مثبت اجلاس تهران را تحت‌الشعاع قرار دهند و این در حالی است که موفقیت ایران در این اجلاس تا حدی شفاف و روشن است که این بیانیه نمی‌تواند کشورها را به تقابل با ایران راضی کند.

طرح ادعای جزایر سه‌گانه با هدف

تغییر اذهان عمومی

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، هدف وزرای خارجه شورای همکاری‌های خلیج‌فارس از انتشار بیانیه‌ای از مضمون تکرار ادعاهای امارات در مورد جزایر سه‌گانه را تغییر اذهان عمومی نسبت به دستاوردهای با عظمت جنبش غیرمتعهدها عنوان کرد. به گزارش ایسنا، محمدحسن آصفری با اشاره به بیانیه ۱۲۴ وزرای خارجه شورای همکاری‌های خلیج‌فارس در مورد تکرار ادعاهای امارات درخصوص جزایر سه‌گانه گفت: هدف آنها از مطرح کردن موضوع جزایر سه‌گانه، تغییر اذهان عمومی نسبت به جایگاه و خروجی باعظمت اجلاس غیرمتعهدها در تهران است.

وی با تأکید بر این‌که اجلاس تهران ضربه محکمی به پیکره و ساختار قدرت‌های غربی به‌ویژه آمریکا و صهیونیست‌ها وارد کرد، گفت: شوکی که برگزاری اجلاس عدم‌تعهد در ایران به آنها وارد کرد آن‌ها را به‌گونه‌ای گنج کرد که تاکنون متوجه نشده‌اند چه بر سر آنها گذشته است. این عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: در شرایط کنونی رسانه‌های دنیا به‌دنبال طرح اثرات برگزاری اجلاس تهران هستند. قدرت‌های غربی و برخی کشورهای منطقه‌ای با انجام کارهای رسانه‌ای و ژورنالیستی تلاش می‌کنند تا با انتشار اخباری از جنس ادعاها در مورد جزایر سه‌گانه فکر ملت‌های دنیا را نسبت به اجلاس منحرف کنند.

آصفری اضافه کرد: طرح موضوع جزایر سه‌گانه خبر سوخته‌ای است که دنیا با آگاهی از نقشه‌ها و تاریخ می‌داند که این جزایر جزو اراضی لینفک جمهوری اسلامی است و هیچ سندی دل بر این موضوع که جزایر متعلق به امارات است وجود ندارد. آنها نیز خود به خوبی می‌دانند که این سخنان هیچ پشتوانه قانونی و منطقی ندارد. وی با بیان این‌که جمهوری اسلامی همواره به‌صورت شفاف اسناد خود را درخصوص جزایر سه‌گانه به همگان نشان داده است، گفت: با این وجود ما همواره آماده‌ایم تا آنها اسناد خود را به ما نشان دهند اسنادی که هیچ وجود خارجی ندارد.

نماینده مردم اراک در مجلس ادامه داد: در چنین شرایطی دستگاه دیپلماسی تنها می‌تواند به بیان موضع‌گیری بپردازد و هیچ لزومی به انجام کارهای دیگری نیز ندارد چون پاسخ دادن به حرف‌های افرادی که تنها کارشان بیان ادعاهای واهی و هر از چند گاهی غوغاسالاری است هیچ فایده‌ای ندارد.

راه‌اندازی شبکه ملی موجب افزایش ضریب امنیتی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، در واکنش به اظهارات وزیر ارتباطات مبنی‌بر مانیتورینگ اطلاعات خروجی و ورودی با راها

تنها به‌دنبال حفظ اطلاعات داخل کشور از دست دشمنان است. به گزارش خانه ملت، مجتبی رحماندوست با تأکید بر اظهارات رضا تقی‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات، اعلام کرد: عده‌ای می‌گویند که راه‌اندازی این شبکه موجب خودسانسوری و منزوی شدن کشور می‌شود، اما به‌نظر من راه‌اندازی این شبکه افزایش حفاظت اطلاعات کشور را به‌دنبال دارد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی، با اعلام این‌که براساس طرح وزارت ارتباطات با راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات، راه‌ای ارتباطی با شبکه جهانی اینترنت باقی می‌ماند، افزود: این شبکه تنها راه نفوذ کشورهای دیگر به اطلاعات داخلی است.

وی با مد نظر قرار دادن استفاده سامانه اداری کشور از دامنه it۲ در چند وقت اخیر، یادآور شد: به‌طور حتم مسئولان متوجه شده‌اند که برای حفاظت از امنیت اطلاعات داخلی باید در حوزه شبکه و اینترنت خودکفا شد.

رحماندوست با اشاره به این‌که سرویس‌های اداری، دانشگاهی و نظامی باید هر چه سریع‌تر از اینترنت ملی استفاده کنند، تصریح کرد: با راه‌اندازی این شبکه کشورهای دیگر برای ورود و استفاده از آن نیازی به مجوز دارند، که این موضوع موجب افزایش ضریب امنیتی کشور می‌شود.

ایسن نماینده مجلس نهم، در واکنش به اظهارات وزیر ارتباطات مبنی‌بر مانیتورینگ اطلاعات خروجی و ورودی با راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات، بیان کرد: هم‌اکنون عملا شبکه اینترنت جهانی از نسوی شرکت‌ها و کشورهای سازنده مانند آمریکا مانیتورینگ می‌شود، اما کشور به‌دنبال حذف این موضوع است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، در پایان گفت: به‌طور حتم نظام به‌دنبال سانسور اطلاعات و اینترنت نیست؛ بلکه تنها به‌دنبال حفظ اطلاعات داخل کشور از دست دشمنان است.

چرا بانک‌ها سود دیر کرد تسهیلات را که ربوی است اجرا می‌کنند؟

در بانک‌ها جریمه دیرکرد در بازپرداخت بدهی، مصداق ریاست و اعتقاد مراجع نیز بر این است، اما این‌که چرا در این باره کاری نمی‌شود، مشخص نیست و جای پرسش دارد.نماینده بیرجند گفت: ربا از بدترین محرمات الهی است و از تعابیر قرآنی است که کسی که ربا می‌گیرد، به جنگ خدا آمده است.

به گزارش «تابناک»، حجت‌الاسلام سید محمد باقر عبادی درباره وضعیت بانک‌ها و دریافت دیرکرد از بازپرداخت اقساط گفت: در بانک‌ها جریمه دیرکرد در بازپرداخت بدهی، مصداق ریاست و اعتقاد مراجع نیز بر این است و حال آنکه چرا در این مورد کاری نمی‌شود، مشخص نیست و جای پرسش دارد! بنسایر این گزارش، این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات، با اشاره به رویاتی از اتمه اظهار(ع) و با بیان این‌که اگر ربا در جامعه‌ای رواج یابد، آن جامعه به مصیبت‌های ناگسواری دچار خواهد شد، در مورد رواج ربا در کشور و مشکلات اخلاقی و فرهنگی که دامنگیر جامعه شده است، گفت: ورشکستگی غرب به این دلیل است که نظام سرمایه‌داری آنجا بر پایه ربا شکل گرفته است، حال آنکه اسلام ربا را حرام کرده است.

وی گفت: جالب این است که به‌رغم سامانه بانکداری غرب – که بر ربا استوار است – در برخی کشورها به جای این‌که به کشاورزان وام دهند، صندوق‌هایی تشکیل داده و دولت نیز به این صندوق‌ها کمک می‌کند و کشاورزان نیازهای خود را از این طریق و از راه قرض‌الحسنه تأمین می‌کنند و هیچ‌گاه نیز ورشکست نمی‌شوند. با این کار هم اقتصاد مصونیت پیدا می‌کند، هم ششگوفای بیشتری دارند، هم اشتغال راحت‌تر ایجاد می‌شود و هم تورم ایجاد نمی‌کند.

عبادی در ادامه گفت: وزارت جهاد کشاورزی نیز به تازگی به این فکر افتاد تا اینگونه کار کند. نمی‌گویم همه کارهای سامانه بانکی کشور ریاست، اما بر این باوریم که نباید به‌دنبال الگوبرداری از سامانه و نظام بانکی غرب باشیم. جریمه دیرکردی که دریافت می‌شود، مصداق ریاست و شرع نیز این کار را دور از انصاف می‌داند.

وی ادامه داد: متأسفانه، مؤسسات پولی و مالی با نام‌های مقدس تشکیل می‌شود و این رویه را ادامه می‌دهند؛ به نام قرض‌الحسنه کارمزدهای ۷ درصدی و بالاتری می‌گیرند. بنسایر نظر مراجع، مؤسسات تنها باید هزینه‌ها و کارمزدهای واقعی را دریافت کنند که نزدیک ۴ درصد است.

ایسن نماینده مجلس با تأکید بر این‌که باید در سامانه بانکی کشور تجدید نظر شود، در پاسخ به این‌که چرا مجلس و فراکسیون روحانیون تاکنون کاری در این‌مورد انجام نداده‌اند، گفت: مجلس نهم تازه‌کار است و به امید خدا در آینده نزدیک، این موضوع در فراکسیون روحانیون پیگیری خواهد شد، تا بتواند راهکاری در این‌مورد بیابد.



عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دستور کار کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در هفته پیش رو بررسی موانع و مشکلات اقتصادی کشور با حضور

ابوالقاسم جراره نماینده

مردم بندرعباس، قشم،

به جوان بودن ترکیب

مجلس نهم و همین‌طور

ترکیب حوزه‌های انتخابیه

سراسر کشور، میزان اقبال

نمایندگان به فراکسیون

جوانان مجلس نهم به

تشکیل مداوم جلسات

این فراکسیون از این هفته



مردم بندرعباس، قشم،

به جوان بودن ترکیب

مجلس نهم و همین‌طور

ترکیب حوزه‌های انتخابیه

سراسر کشور، میزان اقبال

نمایندگان به فراکسیون

جوانان مجلس نهم به

تشکیل مداوم جلسات

این فراکسیون از این هفته

پرسش‌های خبرنگار صبح‌ساحل	پاسخ های نماینده مردم بندر عباس
آقای جراره شما به‌عنوان جوان‌ترین نماینده مردم در مجلس مورد انتخاب جمع کثیری از نمایندگان در فراکسیون جوانان قرار گرفتند تا به‌عنوان عضو هیات رئیسه این فراکسیون پرشمار انتخاب شوید. در حال حاضر چند نماینده عضو این فراکسیون هستند؟	■ فراکسیون جوانان مجلس شورای اسلامی از جمله فراکسیون‌های فراگیری است که با آغاز پکار مجلس نهم مورد توجه نمایندگان برای تشکیل قرار گرفت و از حدود یک ماه قبل این فراکسیون با عضویت بیش از ۴۵ نفر از نمایندگان تشکیل شد و اکنون با توجه به گذشت زمان به‌تدریج بر شمار نمایندگان عضو افزوده می‌شود. همین‌طور عضویت در فراکسیون آزاد بوده و نمایندگان در آینده نیز می‌توانند به عضویت این فراکسیون درآیند. نکته‌ای که در مورد این فراکسیون بسیار مهم است ضرورت شکل‌گیری آن است که از ابتدای عمر مجلس نهم ضرورت آن احساس شد و نمایندگان با رسمی شدن فعالیت‌های کمیسیونی بلافاصله نسبت به تشکیل آن اقدام کردند و اکنون فراکسیون جوانان مجلس از جمله فراکسیون‌های مهم و پرشمار مجلس بشمار می‌آید.
اولویت‌های این فراکسیون چیست؟ اعضا چه هدفی از شکل دادن این فراکسیون دارند؟	■ اولویت‌ها با نظر نمایندگان عضو و با تأیید هیات رئیسه این فراکسیون تعیین می‌شود. ترکیب مجلس نهم ترکیب جوان و متخصصی است و امیدهای بسیاری از بدو شکل‌گیری این مجلس به حل معضلات و مشکلات جامعه به‌وجود آمده است که باید با سعی و تلاش و همکاری بیشتر آنها را در جامعه محقق کرد. جلسات ابتدایی این فراکسیون بیشتر صرف تشکیل هیات رئیسه این فراکسیون شد اما طی جلسات آتی در مورد اهداف این فراکسیون و برنامه‌هایی که باید برای حل مشکلات جوانان پیگیری شود بیشتر سخن گفته می‌شود. به‌نظر می‌رسد اولویت اصلی این فراکسیون تلاش برای حل دو مشکل جدی پیش روی جوانان یعنی اشتغال و ازدواج باشد. مسائلی نظیر مسکن، مشکلات بیمه‌ای و تأمین آتیه، مشکلات بهداشتی و درمانی و همین‌طور مشکلات مربوط به حوزه آموزش و پرورش و آموزش دانشگاهی نیز از جمله مسائلی است که در فراکسیون به آنها توجه کافی صورت خواهد گرفت. هدف اعضا هم از تشکیل این فراکسیون حل جدی‌تر مشکلات مردم است. بافت فعلی جمعیت کشور، جوانان است و اگر توجه کافی به این قشر داشته باشیم بسیاری از مشکلات جامعه مرتفع می‌شود.
برآوردی از ترکیب سنی نمایندگان مجلس نهم وجود دارد؟ آیا ترکیب مجلس نهم توفیقی در فعالیت‌های فراکسیون جوانان دارد؟	■ ترکیب مجلس نهم در مقایسه با مجلس هشتم جوان‌تر شده است. همین‌طور میزان توجه نمایندگان به مسائل و مشکلات جوانان نیز افزایش یافته. مجلس نهم دارای نمایندگانی است که شغل قبلی آنها در ارتباط با جوانان بوده و بسیاری از نمایندگان نیز عضو هیات علمی دانشگاه‌ها هستند و در ارتباط مداوم با جوانان و مشکلات آنها در سال‌های گذشته بوده‌اند. از سوی دیگر ترکیب همه حوزه‌های انتخابیه نمایندگان ترکیبی جوان است و لذا یکی از مطالبات محلی مهم پیش‌روی نمایندگان نیز مسائل جوانان است و بهترین مکانی که می‌توان در آن برای این مسائل مهم گام برداشت، فراکسیون جوانان است. مجموعه‌ای از تصمیم‌ها که بتوان آنها را از فراکسیون‌ها به کمیسیون‌ها برد و در قالب تصمیمات کمیسیونی به طرح تبدیل کرد و یا در لایح از این دفعه‌ها بهره برد و روند تصویب آنها را اصلاح کرد.
حضور شما به‌عنوان جوان‌ترین نماینده ملت در مجلس نهم در این فراکسیون بدون شک برای مردم استان هرمزگان هم ارزشمند خواهد بود. از نظر شما مشکلات جوانان استان هرمزگان چقدر به مشکلات جوانان سراسر کشورمان نزدیک است؟	■ در مورد استان هرمزگان جمع‌بندی خوبی از مشکلات جوانان و مردم وجود دارد. مجموعه نمایندگان استان دارای سوابق اجرایی و مسئولیت‌هایی بوده‌اند که مشکلات مردم استان را به خوبی درک کرده‌اند. چیزی که مهم است همکاری لازم برای پرداختن به این مشکلات و حل آنهاست. در مورد مسائل ورزشی و توسعه حمایت‌های ورزشی از جوانان، در مورد مسکن و اشتغال جوانان استان و همین‌طور در مورد بهره‌مندی از ظرفیت جوانان در اداره استان با مولفای رویه‌رو هستیم که راه‌حل اصلی و جدی آنها فرهنگسازی توان‌مان با حرکت‌های ملی است که باید در سطح کلان پیگیر آن بود.

حضور شما به‌عنوان جوان‌ترین نماینده ملت در مجلس نهم در این فراکسیون بدون شک برای مردم استان هرمزگان هم ارزشمند خواهد بود. از نظر شما مشکلات جوانان استان هرمزگان چقدر به مشکلات جوانان سراسر کشورمان نزدیک است؟

دستور کار کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در هفته پیش رو چیست؟

وزاری اقتصادی و همین‌طور تصمیم‌گیری در مورد وضعیت بودجه سال آینده کشور است. وی در گفت‌وگو با خبرنگار صبح ساحل گفت: غالباً مجموعه نمایندگان ملت با توجه به حضور در حوزه انتخابیه در ۳ هفته گذشته متوجه مسائل و نگرانی‌های مردم در حوزه مسائل اقتصادی شده‌اند و برای همین منظور از وزاری اقتصادی در مورد این مسائل سوالاتی دارند که آنها به مجلس فرارخوانده می‌شوند.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: تأکید داریم تا ستاد بودجه در شهریورماه تشکیل شود تا بتوانیم در آذرماه و به نهایتاً در دی ماه شاهد ارائه بودجه سال آینده کشور به مجلس احتمالی انتخابی یکی از دو نماینده استان در به‌وجود آمد را شاهد باشیم.

این نماینده مردم هرمزگان در مجلس نهم بیان

مصوبات این فراکسیون

برای بهبود وضعیت ترکیب

مجلس نهم و همین‌طور

ترکیب حوزه‌های انتخابیه

سراسر کشور، میزان اقبال

نمایندگان به فراکسیون

جوانان مجلس نهم به

تشکیل مداوم جلسات

این فراکسیون از این هفته

محمدی، تصریح کرد: حضور حدود ۱۲۰ کشور از همه دنیا و بیانیه ۱۱ بندی در پایان اجلاس و حضور قدرتمند کشورهای مثل هند باعث آن می‌شود که دنیا ترغندخواذایران را باور نکند.این نماینده اصولگرای مجلس نهم،بیانیه‌شورا در راستای تأمین اهداف راهبردی و رژیم صهیونیستی دانست و گفت: تلاش عرب‌ها باز خوردی برای آنها نخواهد داشت.

مرکز پژوهش‌ها

بررسی علل گرانی فراورده‌های دامی در سال ۹۰

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی علل گرانی فراورده‌های دامی در سال ۱۳۹۰ را بررسی کرد.

به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز با بیان این مطلب که تولید در بخش کشاورزی ایران، به دلایل گوناگون ایام پرتلاطمی را سبزی می‌کند، افزود: در چنین شرایطی کاملاً طبیعی است که تولیدکنندگان و سیاستگذاران برای تشخیص اولویت‌ها و انتخاب جهت‌گیری‌ها در معرض سرگردانی و رفتارهای متناقض قرار بگیرند.

از سوی دیگر شرایط اقتصادی و نوسانات شدید قیمت ارز و عملکرد سیاست‌های اجرایی و تنظیم بازار، سبب می‌شوند که جهت‌گیری‌های صحیح و کارآمد تولیدکنندگان با طیفی از چالش‌های تصمیم‌گیری در عرصه سیاستگذاری مواجه شوند.

گزارش مذکور در ادامه چند پیشنهاد را در این زمینه مطرح کرده است:

۱- مطالعه قیمت خوراک دام و فراورده‌های دامی در فاصله شهریورماه ۱۳۸۹ تا شهریورماه ۱۳۹۰ نشان می‌دهد، موج گرانی بی‌ضابطه در بخش دام از نهاده‌های مربوطه آغاز شده و به رغم افزایش ۹۰ درصدی قیمت ذرت، ۲۰ درصدی قیمت جو، ۴۸ درصدی قیمت سسوس و ۴۰ درصدی قیمت پونجه قیمت محصولات تولید دامی و بطور افزایش محسوسی نداشته است (قیمت مرغ زنده ۴-۶ درصد، گوسفند زنده ۲/۴ درصد و گوساله زنده ۶ درصد رشد داشته است).

به عبارتی روند افزایش قیمت محصولات با نهاده‌ها هیچ تناسبی نداشته و این مسئله به‌علت واردات بی‌رویه محصولات و فشار مضاعف بر تولید اتفاق افتاده است. طبیعی است، عدم‌تناسب قیمت محصول و نهاده و زیان‌ده شدن فعالیت‌های تولیدی، منجر به خروج طیف وسیعی از تولیدکنندگان از عرصه تولید و کاهش میزان تولید خواهد بود که در دوره‌های بعدی افزایش قیمت محصول را در پی خواهد شد.

۲- با وجود این‌که نرخ تورم در کشور متناثر از بسط پایه پولی است، اما عوامل دیگری نیز بر گرانی برخی کالاها و محصولات نقش دارند، لذا در صورتی که قیمت فراورده یا کالای مورد مصرف، بیشتر از افزایش قیمت عمومی کالاها بوده باشد باید علل آن را در زنجیره تولید و مصرف کالای فوق جست‌وجو کرد. بررسی زنجیره تولید و مصرف فراورده‌های دامی، نشان می‌دهد که مهم‌ترین تغییر در زنجیره مذکور، افزایش قیمت خوراک و به‌ویژه کنجاله سویا بوده است.

۳- با توجه به وابستگی شدید کشور به کنجاله سویا (حدود ۹۵ درصد) و عدم‌قابلیت جایگزینی سایر نهاده‌ها به جای آن قیمت این محصول تابعی از میزان دسترسی و حجم واردات است اما در سایر نهاده‌ها از جمله جو و ذرت، امکان جایگزینی سایر نهاده‌ها وجود دارد، به عبارتی در بخش دام در صورت تغییر قیمت جو امکان جایگزینی ذرت گندم، سسوس گندم، پونجه و سایر کنجاله‌ها و قاله‌ها وجود دارد و به همین دلیل روند قیمت جو و ذرت منطقی‌تر رشد کرده است، ضمن این‌که ضریب خودکفایی در این محصولات بیشتر است.

۴- بررسی‌ها نشان می‌دهند که بین قیمت‌های جاری بازار کنجاله سویا با قیمت‌های جهانی کنجاله سویا به تغییرات نرخ هیچ ارتباط منطقی وجود ندارد و نوسانات قیمتی کنجاله سویا، نمی‌تواند صرفاً به نوسانات قیمت ارز یا تأثیر تحریم‌ها مرتبط باشد زیرا درصورت پذیرش این ادله، باید قیمت جو و ذرت نیز به همان نسبت افزایش می‌یافت، لذا بخش عده‌ای از نارسایی حاکم بر بازار و آشفتگی بازار کنجاله سویا، نتیجه بی‌تدبیری و سوءمدیریت و به‌طور عمده ناشی از اقدامات سوداگری است.

۵- با توجه به تقارن افزایش شدید قیمت نهاده‌های دامی و اجرای ماده (۱۶) قانون افزایش بهره‌وری و تلاش برای هماهنگ شدن تولید و واردات محصولات کشاورزی، به‌نظر می‌رسد موضوع واردکنندگان و سایر دست‌اندرکاران واردات کشور بر عدم‌اجرای ماده (۱۶) قانون بهره‌وری و همچنین بند «ب» ماده (۱۶) قانون برنامه پنجم توسعه قرار دارد و در این راستا تغییرات قیمت خوراک دام و افزایش هزینه‌های تولید فراورده‌های دامی و به تبع آن افزایش قیمت در بازار را به‌عنوان راهی برای عدم‌اجرای این قوانین مورد استفاده قرار داده‌اند.

۶- با توجه به فضای حاکم بر بخش تولید از قبیل فشارهای هزینه‌ای، واردات بی‌رویه محصول و سرکوب و فشار بر تغییرات نرخ هیچ ارتباط منطقی پیش‌بینی بود که بخشی از ظرفیت‌های تولیدی از چرخه تولید خارج شود و میزان تولید کاهش یابد و تعادل بین عرضه و تقاضا به هم بخورد و این موضوع سبب افزایش قیمت‌ها با یک وقفه کوتاه‌مدت خواهد شد. این مسئله اکنون در بخش تولید اتفاق افتاده است لذا با دستور نمی‌توان قیمت‌ها را کاهش داد، به جای کاهش دستوری قیمت‌ها، ضروری است که به بررسی دقیق‌تر عرضه و تقاضا پرداخته‌شود و هنگامی که عرضه در جامعه کمتر از تقاضاست نباید انتظار کاهش قیمت‌ها را داشت. ۷- بررسی سینگنال‌های قیمت در بازار، مناسب‌ترین علام بررسی تحولات است و اگر تغییر قیمت در کالا یا محصول در محدوده افزایش عمومی قیمت‌ها در جامعه صورت گرفته باشد می‌تواند امری معمول تلقی شود اما در غیر این صورت بررسی زنجیره تولید و مصرف ضروری می‌نماید.

۸- اگر روند بی‌اعتنایی به تولیدکنندگان و سرنوشته آنها استمرار پیدا کند، کشور از نظر اقتصادی احیاناً در مسیرهایی غیرقابل بازگشت و مواجهه با طیف گسترده‌ای از بحران‌های اقتصادی اجتماعی به‌ویژه در حوزه تولید محصول دام و بطور قرار خواهد گرفت و هزینه‌های سنگینی باید برای جبران آن پرداخت شود.

۸- به نظر می‌رسد نوسانات شدید و دوره‌ای قیمت‌های مواد غذایی، می‌تواند نشانگر سیاست مشخصی برای انحراف افکار عمومی در موضوعات سیاسی و اقتصادی تلقی شود که در آن با ایجاد جو گرانی و آن‌گاه کنترل قیمت از طریق مستقیم و غیرمستقیم به ایجاد التهاب و سپس کاهش مقطعی آن اقدام می‌شود.

۹- به توجه به این‌که حدود ۷۰ درصد انبهای تمام شده شیر و گوشت تولیدی از هزینه خوراک دام تشکیل می‌دهد و سایر هزینه‌های تولید و شیر و گوشت هزینه نیروی انسانی و هزینه‌های سربار می‌شوند از انعطاف‌پذیری بسیار کمی برای کاهش برخوردارند در صورتی که هزینه خوراک دام، کاهش یا افزایش یابد، می‌توان شاهد تغییر قابل ملاحظه‌ای در هزینه‌های تولید بود.

۱۰- ورود به حوزه خوراک دام، یکی از مهم‌ترین و مؤثرترین اقدامات در جهت خروج قطعی و دائمی از شرایط ناپایدار حاضر است که باید با اتخاذ سیاست‌هایی مناسب و با دخالت مستقیم و مؤثر در این حوزه، هزینه‌های دسترسی به این ماده را کاهش و میزان بهره‌وری از آن را افزایش داد. قطعاً در این بین حمایت از ورود مستقیم مصرف‌کنندگان خوراک دام و تأمین نیاز واحدهای تولیدی به وسیله خودشان می‌تواند یکی از مهم‌ترین سیاست‌های اتخاذ شده باشد.

به نظر می‌رسد باید گروهی متشکل از بخش خصوصی و عوامل دولتی با ایجاد موانع در سیر واردات خوراک دام و استفاده از ابزارهایی مانند مجوزهای واردات (مجوزهای مورد نیاز از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین مجوز صدور VIP برای خوراک دام، منابع بانکی مورد نیاز و...) امکان دسترسی به هدفمندگی و...، به ایجاد انحصار در واردات و عرضه این کالاها اقدام کنند تا اوضاع به کنترل درآید.

مرکز پژوهش‌ها منتشر کرد

بهره‌گیری بانک جهانی

از آموزه حاکمیت قانون در توسعه اقتصادی

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با ترجمه یک مقاله خارجی، گزارشی با عنوان «بهره‌گیری بانک جهانی از آموزه حاکمیت قانون در توسعه اقتصادی» منتشر کرد.

به گزارش گروه اقتصادی خانه ملت و به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌ها، در گروه مطالعات محیط کسب و کار این مرکز در چپیده این گزارش با بیان این مطلب که نوشتار پیش رو مقاله‌ای است در باب استفاده‌های نظری و عملی بانک جهانی از آموزه‌های حاکمیت قانون آورده است: سال‌هاست که طرح‌های اصلاحات حقوقی و قضایی بانک جهانی به‌عنوان شرط دریافت وام و کمک‌های فنی در کشورهای در حال توسعه اجرا می‌شوند که هدف این طرح‌ها، دستیابی به حکمرانی خوب و حاکمیت قانون در کشورهای در حال توسعه است. در این راستا بانک آثار متعددی در باب حاکمیت قانون، مفهوم آنها و تأثیرشان بر توسعه همه‌جانبه و پایدار منتشر کرده، اما هیچ‌گاه ارزیابی جامعی از طرح‌های انجام شده و تأثیرات آنها ارائه نشده است. از سوی دیگر، هم در سطح بین‌المللی و هم در سطح داخلی، کشورهای در حال توسعه، انتقادهای زیادی بر عملکرد بانک و تأثیر طرح‌های آن از جمله طرح‌های اصلاح حقوقی و قضایی وجود دارد.

در مقاله حاضر، نویسنده با رویکردی انتقادی برنامه‌های توسعه و طرح‌های اصلاح حقوقی بانک جهانی را در کشورهای در حال توسعه بررسی کرده است. ادعای مطرح شده در مقاله این است که مفهوم حاکمیت قانون منظر بانکی در طول زمان تغییر کرده و تبدیل به ملمه‌ای از مفاهیم و برداشت‌های مختلف از حاکمیت قانون شده است. گروه‌های مختلف فعال در بانک نیز هر کدام بر جنبه‌ای از این مفاهیم افزوده‌اند. این آشفتگی در معنا به مبانی نظری طرح‌های توسعه بانک نیز سرایت کرده و در نهایت نیز در مرحله اجرا، مانع از ارزیابی دقیق آثار طرح‌ها شده است.